ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 012/05/5-505/2021

«16» июля 2021 года                                                                                              г.
Йошкар-Ола

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Марий Эл по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя – начальник отдела

член Комиссии – ведущий специалист-эксперт

член Комиссии – ведущий специалист- эксперт

рассмотрев дело № 012/05/5-505/2021, возбужденное в отношении
                          ИП по признакам нарушения пункта 2 части 3 и части 7 статьи 5
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Закон о
рекламе), выразившегося в распространении в еженедельном рекламно-
информационном издании «Газета «Про Город» №4 (134) от 30.01.2021 рекламы
ООО, в отсутствии лиц, участвующих в деле,

УСТАНОВИЛА:

20.02.2021 специалистами Марийского УФАС России был проведен мониторинг
рекламы, размещаемой в печатных средствах массовой информации. В
результате мониторинга в еженедельном рекламно-информационном издании
«Газета «Про Город» №4 (134) от 30.01.2021 в ходе которого обнаружена реклама
ООО с признаками нарушения пункта 2 части 3 и части 7 статьи 5 Закона о
рекламе.

В материалах дела № 012/05/5-505/2021 отсутствуют доказательства извещения
ИП и ИП о дате, месте, времени рассмотрения дела по признакам нарушения
законодательства о рекламе.

Комиссией Марийского УФАС России выявлена необходимость в получении
дополнительной информации в целях всестороннего и объективного
рассмотрения дела   № 012/05/5-505/2021.

Учитывая изложенное, а также в связи с необходимостью получения
дополнительных сведений и информации, руководствуясь пунктом Правилами

рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе от 24.11.2020
1922,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела по признакам нарушения законодательства о рекламе
№012/05/5-505/2021 отложить.

2. Рассмотрение дела назначить на «30» июля 2021 года в 11 часов 00 минут (по
Московскому времени) в помещении Марийского УФАС России по адресу: г.
Йошкар - Ола, ул. Волкова, 164.

3 . И П в срок до 26 июля 2021 года представить в Марийское УФАС России
следующие документы и сведения (с сопроводительным письмом, где
указываются в качестве приложений все запрошенные документы):

- сведения о лицах, которыми фактически оказываются услуги банкротства
физических лиц в городе Йошкар-Ола при обращении в ООО. В случае если
фактически услуги оказывают иные лица, представить копии соответствующих
договоров, соглашений;

- сведения о лицах, которым были оказаны в 2020-2021гг. услуги банкротства
физических лиц с указанием номеров арбитражных дел, сведений о размере
долга, виде обязательств, которые были сняты (списаны) с лица, прошедшего
процедуру банкротства;

- кем изготовлен и утвержден макет рассматриваемой рекламы? Представить
подтверждающие документы;

- какие долги, обязательства не могут быть списаны с гражданина в результате
процедуры банкротства? Представить письменную мотивированную позицию со
ссылками на нормы права;

- какие негативные последствия (ограничения) будут применяться к гражданину,
признанному банкротом? Представить письменную мотивированную позицию со
ссылками на нормы права;

- указать, признает ли индивидуальный предприниматель признаки нарушения
Закона о рекламе в соответствии с обстоятельствами, изложенными в
настоящем определении? Представить письменную мотивированную позицию;

- иные сведения и документы, имеющие отношение к рассматриваемому делу.

Все затребованные документы должны быть оформлены в соответствии с
требованиями делопроизводства, подписаны должностным лицом и заверены
печатью. В случае невозможности представления документов в указанные сроки
просим направить их по факсу: 8(8362)56-60-56 либо по электронной почте

to12@fas.gov.ru, с последующим направлением по почте.

В случае отсутствия названных документов представить письменное объяснение
причины их отсутствия.

Дополнительно сообщаем, что пропуск в здание ограничен: при входе
необходимо иметь при себе средства индивидуальной защиты (медицинская
маска, одноразовые перчатки).

В связи с чем возможность участия в рассмотрении дела № 012/05/5-505/2021
будет организована посредством удаленного доступа через программу
«TrueConf Server». Вход в конференцию по ссылке:
https://fas1.tconf.rt.ru/c/5962407559.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или планшета
под управлением операционной системы Android или iOS.

Инструкция для участников видеоконференцсвязи прилагается к настоящему
уведомлению.

Информацию о невозможности участия посредством удаленного доступа
необходимо сообщить до 29 июля 2021 года до 17:00.

Приложение: инструкция для участников видеоконференцсвязи – 9 л., расписка о
согласии.

Председатель

Члены Комиссии